
 

 

 
 

Հ Ր Ա Մ Ա Ն  
 

«_12_» _04__2023 թ.                             № 02/662 
Ք. Երևան  

 
ՈՒՍՄԱՆ ՀԱՄԱՐ ՎԱՐՁԱՎՃԱՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  

 Հիմք ընդունելով ՀՌՀ գիտական խորհրդի 2023-2024 ուսումնական տարվա 

համար գործող վարձավճարների չափը սահմանելու վերաբերյալ 24.03.2023թ. № 

135 որոշումը՝ 

 

Հրամայում եմ  
 

սահմանել 2023-2024 ուսումնական տարում մագիստրատուրայի առկա և 

հեռակա ուսուցման վճարովի համակարգի վարձավճարների հետևյալ չափը. 

 

Առկա ուսուցման համակարգ 

Մասնագիտություն 
Վարձավճարը 

ուս.տարվա համար 

Ինֆորմատիկա (համակարգչային գիտություն) 560,000 

Էներգետիկա (մեկամյա ծրագիր) 450,000 

Ռադիոտեխնիկա և կապ 400,000 

Կենսաբանություն  500,000 

Բիզնես վարչարարություն (մեկամյա ծրագիր) 2,300,000 

Հանրային առողջություն և առողջապահություն 950,000 

Ֆինանսներ 700,000 

Կառավարում 700,000 

Շուկայագիտություն (մարքեթինգ) 650,000 

Զբոսաշրջություն 500,000 

Իրավագիտություն 850,000 

ՄԾ - Առողջապահական իրավունք  550,000 

Իրավական ուսումնասիրություններ  

ՄԾ - Կրիմինալիստիկա (մեկամյա ծրագիր) 900,000 

Քաղաքագիտություն 570,000 

Արևելագիտություն 550,000 

Լրագրություն 500,000 

Պատմություն (մեկամյա ծրագիր) 400,000 

 



 

 

Հեռակա ուսուցման համակարգ 

Մասնագիտություն 
Վարձավճարը 

ուս.տարվա համար 

Ֆինանսներ 500,000 

Կառավարում 500,000 

Շուկայագիտություն (մարքեթինգ) 500,000 

Զբոսաշրջություն 350,000 

Իրավագիտություն 650,000 

Քաղաքագիտություն 460,000 

Լրագրություն 350,000 

 

 

 

 

 

 

Ռեկտոր՝        Ա.Ռ.Դարբինյան 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


